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Cédigo Discriminagéo Quant. UN. |R$ Unit. | R$total [% Simp... [%Acum...
CIMEN... |Cimento portland composto cp 11-32 40.641,... | KG 0,490(19.914... 8,6246 8,6246
ACO6 Aco ca-50, 6,3 mm, vergalhao 1.676,500| KG 11,700(19.615... 8,4950 17,1196
TR/FO... |TRELICA COM EPS 12CM 228,021 M2 50,000|11.401... 4,9376 22,0572
PISO/P... | Piso porcelanato 1 215,571 M2 50,000(10.778... 4,6681 26,7253
AV1 Tijolo ceramico furado 9x19x19cm 17.097,... | UN 0,550( 9.403,75 4,0726 30,7979
TEXT/... |Textura rustica 1.187,172| KG 7,000( 8.310,20 3,5990 34,3969
REVES... |Revestimento de parede 163,074| M2 50,000| 8.153,70 3,5313 37,9282
OBRAV/... |Canteiro de obra - materiais 1,000| VB |7.500,... | 7.500,00 3,2482 41,1764
FIBRO... |Telha de fibrocimento ondulada e = 6 mm, de 2,44 x 1,10

m 149,020 M2 40,000( 5.960,81 2,5816 43,7580
ACO5 Aco ca-60, 5,0 mm, vergalhao 484,000 KG 11,700( 5.662,80 2,4525 46,2105
MADEI... |Chapa de madeira para forma de concreto, de *2,2 x 1,1*

m, e =12 mm 72,360 M2 74,000| 5.354,64 2,3190 48,5295
BAR/6X6 |Barrote de madeira 6X6 pinus 349,904 M 15,000| 5.248,86 2,2732 50,8027
PIV/PO... | Porta pivotante 115x210 5,810| M2 | 833,000( 4.839,73 2,0960 52,8987
BRITA1 |Brital(9,5A 19 mm) 32,538 M3 | 130,000( 4.229,89 1,8319 54,7306
MAD-C... |Caibro de madeira *5 x 5* cm angelim ou equivalente,

espagamento 50cm 194,873 M 20,000| 3.897,45 1,6879 56,4185
TELAQ61 [Tela de aco soldavel g-61 242,835 M2 16,000( 3.885,35 1,6827 58,1012
19500 MANTA ASFALTICA COM POLIMEROS E

ELASTOMEROSJ CLASSE B, ESTRUTURADA COM

POLIESTER NAO TECIDO, FACE EXPOSTA EM

ALUMINIO, TIPO Il, E=4MM (NBR 9952:2014) 86,159 M2 44,500| 3.834,08 1,6605 59,7617
AREIALl |Areia media 81,290| M3 45,000( 3.658,23 1,5843 61,3460
IMPER... |Tinta asfaltica impermeabilizante 306,888 L 11,000( 3.375,77 1,4620 62,8080
PORTA...|Conjunto porta-pronta laminado MDF branco 18,000 UN [ 170,000| 3.060,00 1,3252 64,1332
PISO/P... | Piso porcelanato 2 57,784 M2 50,000| 2.889,20 1,2513 65,3845
ARG/F... [Argamassa polimerica impermeabilizante flexivel,

bicomponente (membrana impermeabilizante acrilica) 215,299| KG 12,000 2.583,59 1,1189 66,5034
ACIII Argamassa colante ac-Ill para ceramicas 170,303|SA... 15,000 2.554,53 1,1063 67,6097
CAIXA/... | Caixa de porta timborana 13,000 UN | 184,800| 2.402,40 1,0404 68,6501
PERFI... |Par 20 11,903| UN | 200,000| 2.380,60 1,0310 69,6811
CABO/2 |Cabo de cobre, flexivel, classe 4 ou 5, isolacao em pvc/a,

antichama bwf-b, 1 condutor, 450/750 v, secao nominal

2,5 mm2 916,776 M 2,500| 2.295,79 0,9943 70,6754
LUZ/A... |Arandela 19,000{ UN | 120,000| 2.280,00 0,9874 71,6628
PISO/P... | Piso em ceramica esmaltada, pei 3 a 4 28,470 M2 80,000| 2.277,60 0,9864 72,6492
MASS... |Massa corrida pva para paredes internas (Luxor),

rendimento 25 a 40m2 por balde de 27 kg 733,599| KG 2,920| 2.144,71 0,9288 73,5780
BS1 Bacia sanitaria (vaso) com caixa acoplada, de louca

branca 4,000 UN [ 500,000 2.000,00 0,8662 74,4442
CABO/1 [Cabo de cobre, rigido, classe 2, isolacao em pvc/a,

antichama bwf-b, 1 condutor, 450/750 v, secao nominal

1,5 mm2 1.112,888| M 1,700( 1.889,10 0,8181 75,2623
FECHY/... |Fechadura pado para porta laminada 18,000 UN | 100,000| 1.800,00 0,7796 76,0419
TINTA... |Tinta latex pva Standard, cor branca- SHERWIN-

rendimento até 380 m%/18L 123,735| L 13,000| 1.608,56 0,6966 76,7385
Pr oj et o: ORCAMENTO R04 JULI O - REVI SAO DE PRQJETCS DE ENGENHARI A, LUM NOTECNI CO... Pagi na 1




OBRA: Orcamento r04 julio - revisdo de projetos de engenharia, luminotecnico e gesso, esqu...
CLIENTE:
LOCAL:
DATA:
Curva ABC de materiais
Cédigo Discriminagéo Quant. UN. |R$ Unit. | R$total [% Simp... [%Acum...

RIG/40 Eletroduto de pvc rigido roscavel dn 1" A 1.1/2" 120,413 M 13,330( 1.605,50 0,6953 77,4338
FITA/L... |Fita led para perfil 23,806 M 65,000| 1.547,39 0,6702 78,1040
PREM/... |Anel pre-moldado de concreto d=1,20m, h=0,50m 6,000/ UN | 250,000( 1.500,00 0,6496 78,7536
RIPA/T... |Ripa de travamento pinus 2,5X7,5CM 499,947 M 2,880( 1.439,96 0,6236 79,3772
VERG... [Verga Premoldada 88,2001 m 16,000 1.411,20 0,6112 79,9884
ESG150 |Tubo pvc serie normal, dn 150 mm, para esgoto predial

(nbr 5688) 30,400 M 43,333 1.317,23 0,5705 80,5589
ESG100 |Tubo pvc serie normal, dn 100 mm, para esgoto predial

(nbr 5688) 56,400 M 23,333| 1.315,83 0,5699 81,1288
AR111 Par 20 21,000 UN 60,000| 1.260,00 0,5457 81,6745
SELAD... |Selador pva paredes internas (Luxor), rendimento 160

mz2/18L 130,248| L 9,500| 1.237,35 0,5359 82,2104
NICHO... |Nicho em banheiro PEAD 4,000| UN | 300,000| 1.200,00 0,5197 82,7301
ALIZA... |Alizar timborana 26,000| JG 42,240( 1.098,24 0,4756 83,2057
CHAPI... |pré-moldada 72,800 m 15,000| 1.092,00 0,4729 83,6786
REVES... |[Revestimento de parede 20,642 M2 50,000| 1.032,08 0,4470 84,1256
FITALED |Par 20 15,878 M 65,000| 1.032,07 0,4470 84,5726
TEXT/... |Textura lisa de base acrilica luxor, rendimento 5m2/14KG | 410,810 KG 2,500] 1.027,03 0,4448 85,0174
TORN/2 |Torneira 2,000 UN | 500,000( 1.000,00 0,4331 85,4505
CAIXA/... | Caixa de porta timborana 5,000 UN [ 200,000| 1.000,00 0,4331 85,8836
TORN/1 |Torneira 4,000 UN [ 240,000 960,00 0,4158 86,2994
RP/KIT  |Kit registro deca 10,000| UN 90,000 900,00 0,3898 86,6892
PORTA...|Kit roldana porta de correr 5,000/ UN | 180,000 900,00 0,3898 87,0790
CABO/10 [Cabo de cobre, flexivel, classe 4 ou 5, isolacao em pvc/a,

antichama bwf-b, 1 condutor, 450/750 v, secao nominal

10 mm2 114,716 M 7,800| 894,59 0,3874 87,4664
DICR Par 20 48,000 UN 18,000/ 864,00 0,3742 87,8406
ELET/F... | Eletroduto pvc flexivel corrugado, cor amarela, de 25 mm | 446,050 M 1,800| 802,89 0,3477 88,1883
AREIA2 [Areia grossa 17,813 M3 45,0001 801,56 0,3471 88,5354
ARCO... [Caixa e dreno para ar condicionado 4,000 UN [ 200,000| 800,00 0,3465 88,8819
AV3 Tijolo refratério 5,873| M2 | 130,000 763,49 0,3307 89,2126
BOBIN... |Bobina de zinco desenv 80cm - MEGA NORDESTE 37,678 M 19,000| 715,89 0,3100 89,5226
CUBAV/... |Cuba cozinha inox 2,000 UN | 350,000{ 700,00 0,3032 89,8258
ACAB/... |[Tomada tramontina liz 2 modulos 60,000| UN 11,500( 690,00 0,2988 90,1246
REVES... |Revestimento de parede 12,403 M2 50,000| 620,13 0,2686 90,3932
CABO/6 [Cabo de cobre, flexivel, classe 4 ou 5, isolacao em pvc/a,

antichama bwf-b, 1 condutor, 450/750 v, secao nominal 6

mm?2 185,878 M 3,260| 606,06 0,2625 90,6557
INSP/E... |Caixa de inspegéo eletrica 2,000/ UN | 300,000 600,00 0,2599 90,9156
ALIZA... |Alizar timborana 10,000| JG 60,000 600,00 0,2599 91,1755
LUZ/P... [Pendente 3,000 UN [ 200,000 600,00 0,2599 91,4354
REJ/A... |Rejunte Acrilico 48,271 KG 12,000| 579,24 0,2509 91,6863
PVC75 |Tubo pvc, soldavel, dn 75 mm, esgoto 19,500 M 28,333| 552,44 0,2393 91,9256
CA1500 [Caixa d'agua em polietileno 1500 litros Fortlev, com

tampa 1,000 UN | 550,000 550,00 0,2382 92,1638
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CAIXA... |Caixa de porta jatoba 1,000| JG 550,000 550,00 0,2382 92,4020
DISJ/T... |Disjuntor tipo nema, tripolar 60 ate 100 a, tensao maxima

de 415v 3,000 UN [ 180,000 540,00 0,2339 92,6359
LUZ/LU...|Pendente 1,000 UN | 500,000 500,00 0,2165 92,8524
SUMID... |Laje de fundo p/ fossa de d=1,20m, e=0,10m 1,000/ UN | 500,000/ 500,00 0,2165 93,0689
ADIT1 Aditivo Plastificante para Argamassas (Vedalit) 67,645| L 7,220| 488,38 0,2115 93,2804
PORC/... |Piso porcelanato 2 4,037 M2 | 120,000| 484,38 0,2098 93,4902
VEDACIT |Vedacit 3,000 un | 150,000 450,00 0,1949 93,6851
ELET/P... | Poste de concreto trifasico 1,000| UN | 450,000( 450,00 0,1949 93,8800
INSP/L... |Caixa de inspegao logica 3,000 UN [ 150,000 450,00 0,1949 94,0749
PAR20 [Par 20 17,000| UN 25,000 425,00 0,1841 94,2590
19509 PRIMER, EMULSAO ASFALTICA A BASE DE AGUA,

PARA COLAGEM DE MANTAS E OU FITAS

ASFALTICAS (DENSIDADE: 1KG/L) 34,464 L 12,000 413,56 0,1791 94,4381
RP/AC... |Acabamento registro pressao 4,000 UN | 100,000 400,00 0,1732 94,6113
CUBA/... |Cuba sobrepor 4,000 un | 100,000 400,00 0,1732 94,7845
SELAD... |Selador acrilico paredes internas/externas (Luxor),

rendimento 160m2 /18L 97,182| L 4,000| 388,72 0,1683 94,9528
PAR20/... |Par 20 5,000/ UN 75,000 375,00 0,1624 95,1152
REVES... |[Revestimento de parede 7,328| M2 50,000 366,41 0,1587 95,2739
10475 Verniz sintetico brilhante para madeira tipo copal, uso

interno 17,653| L 20,690| 365,47 0,1583 95,4322
LUZ/LED |Lampada LED 10W amarela 30,000| UN 12,000( 360,00 0,1559 95,5881
BOBIN... |Bobina de zinco desenv 50cm 32,275 M 11,000| 355,03 0,1538 95,7419
CUBAV... |Cuba inox para tanque 1,000/ UN | 350,000/ 350,00 0,1516 95,8935
RALO/... |Ralo cromado 11,000| UN 30,000 330,00 0,1429 96,0364
PU30 1 15,000/ UN 22,000 330,00 0,1429 96,1793
4302 Parafuso zincado rosca soberba, cabeca sextavada, 5/16

" x 250 mm, para fixacao de telha em madeira 144,435| UN 2,140| 309,50 0,1340 96,3133
10355 CABO ISOLADO PVC 750V 10MM2 60,000 M 5,140| 308,40 0,1336 96,4469
PLACA |Placa de obra em lona 1,000| UN. [ 300,000 300,00 0,1299 96,5768
RG/AC... |Acabamento Registro Gaveta 6,000 UN 50,000{ 300,00 0,1299 96,7067
ART ART 1,000{ UND| 280,000 280,00 0,1213 96,8280
ESG50 |Tubo pvc serie normal, dn 50 mm, para esgoto (nbr

5688) 27,900 M 10,000| 279,00 0,1208 96,9488
1871 Caixa octogonal de fundo movel, em pvc, de 3" x 3", para

eletroduto flexivel corrugado 104,000/ UN 2,660| 276,64 0,1198 97,0686
ESPAC1 |Espacador / distanciador circular com entrada lateral, em

plastico, para vergalhao *4,2 a 12,5* mm, cobrimento 20

mm 2.202,165| UN 0,120| 268,94 0,1165 97,1851
PUX/E... |Puxador porta externa (Lado de fora) (Puxador de até

R$250,00) 1,000 UN | 250,000 250,00 0,1083 97,2934
INT/SI... [INTERRUPTOR SIMPLES 10,000 UN 25,000| 250,00 0,1083 97,4017
PIV/IPIVO [Pivd 1,000 UN | 250,000 250,00 0,1083 97,5100
12367 LINHA DE MADEIRA DE LEI DE 6"x3" 10,000 M 24,300| 243,00 0,1052 97,6152
PCV25 Tubo pvc, soldavel, dn 25 mm, agua fria (nbr-5648) 97,930 M 2,470 241,83 0,1047 97,7199
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VEDAC...|Veda calha 15,071 UN 15,000 226,07 0,0979 97,8178
ALIZAR1 |Alizar, e=*1* cm, I= *4,5* cm, 19,400 M 11,000 213,40 0,0924 97,9102
ENGAT... |Engate cromado 7,000 UN 30,000| 210,00 0,0909 98,0011
LUZ/T... |Pendente 1,000 UN | 200,000 200,00 0,0866 98,0877
PRE/T... |Tampa pre-moldada de concreto p/ fossa e sumidouro de

d=1,20m,e=0,10m 1,000 UN | 200,000 200,00 0,0866 98,1743
DISJ/M... | Disjuntor tipo nema, monopolar 10 ate 30a, tensao

maxima de 240 v 13,000/ UN 15,000/ 195,00 0,0845 98,2588
PVC32 |Tubo pvc, soldavel, dn 32 mm, agua fria (nbr-5648) 38,196 M 4,720 180,36 0,0781 98,3369
6157 Valvula em metal cromado para pia americana 3.1/2 x

1.1/2" 4,000 UN 44,360 177,44 0,0768 98,4137
TR/FO... |TRELICA COM EPS 16CM 3,250| M2 50,000| 162,50 0,0704 98,4841
PREG... |Prego de aco polido com cabeca dupla 17 x 27 (2 1/2 x

10) 12,965| KG 12,260| 159,19 0,0689 98,5530
12201 Tubos e conexdes 1,000| vb 150,000| 150,00 0,0650 98,6180
10409 Caixa d'agua provisoria 1000L 0,500| UN [ 270,000 135,00 0,0585 98,6765
1872 Caixa de passagem, em pvc, de 4" x 2", para eletroduto

flexivel corrugado 84,000/ UN 1,480 124,32 0,0538 98,7303
TORN... [Torneira de jardim 3,000 UN 40,000| 120,00 0,0520 98,7823
FEC/E... |Fechadura de embutir para porta externa / entrada,

maquina 40 mm, com cilindro, macaneta alavanca e

espelho em metal cromado - nivel seguranca medio -

completa 1,000 CJ 120,000 120,00 0,0520 98,8343
979 Cabo de cobre, flexivel, classe 4 ou 5, isolacao em pvc/a,

antichama bwf-b, 1 condutor, 450/750 v, secao nominal

16 mm2 12,852 M 8,600/ 110,48 0,0478 98,8821
ACIl Argamassa colante ac ii para ceramicas de piso 9,490(1 .. 11,000 104,39 0,0452 98,9273
INT/SI... |INTERRUPTOR SIMPLES 6,000( UN 17,000 102,00 0,0442 98,9715
3379 IEM PROCESSO DE DESATIVACAO! HASTE DE

ATERRAMENTO EM ACO COM 3,00 M DE

COMPRIMENTO E DN = 5/8", REVESTIDA COM BAIXA

CAMADA DE COBRE, SEM CONECTOR 2,000( UN 50,000 100,00 0,0433 99,0148
PUX/IN... | Puxador interno 1,000| UN | 100,000( 100,00 0,0433 99,0581
LED30 Par 20 2,000( UN 50,000 100,00 0,0433 99,1014
CAIXA/... | Caixa Monofésica para Medidor 1,000/ UN | 100,000/ 100,00 0,0433 99,1447
RE25 Registro de esfera, pvc, com volante, vs, soldavel, dn 25

mm, com corpo dividido 11,000 UN 8,260 90,86 0,0394 99,1841
JOELH... |Joelho pvc, soldavel, com bucha de latao, 90 graus, 25

mm x 3/4", para agua fria predial 28,000| UN 3,200 89,60 0,0388 99,2229
392 ABRACADEIRA EM ACO PARA AMARRACAO DE

ELETRODUTOS, TIPO D, COM 1/2" E PARAFUSO DE

FIXACAO 76,960| UN 1,130 86,43 0,0374 99,2603
ESG40 |Tubo pvc serie normal, dn 40 mm, para esgoto (nbr

5688) 10,300 M 8,333 85,80 0,0372 99,2975
TORN/3 |Torneira 1,000 UN 80,000 80,00 0,0346 99,3321
QD/24 Quadro 36 disjuntores 1,000( UN 70,000 70,00 0,0303 99,3624
INT/SI... [INTERRUPTOR SIMPLES 7,000 UN 10,000 70,00 0,0303 99,3927
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SIF/10... |Caixa sifonada pvc, 100 x 100 x 50 mm, com grelha

redonda branca 11,000| UN 6,350 69,85 0,0303 99,4230
6146 Sifao plastico tipo copo para tanque, 1.1/4 x 1.1/2 " 6,000 UN 10,780 64,68 0,0280 99,4510
TABUA... | Tabua de madeira pinus de 2.5X15CM 8,432| M 7,000 59,02 0,0256 99,4766
12369 LINHA EM MADEIRA DE LEI DE 4"x2" 5,000 M 10,800 54,00 0,0234 99,5000
COLAP... |Cola PVC Bisnaga 1,419 UN 36,130 51,10 0,0221 99,5221
UNIAOQY/... | Uniao pvc, soldavel, 25 mm, para agua fria predial 14,000 UN 3,600 50,40 0,0218 99,5439
CURV... [Curva pvc curta 90 graus, 100 mm, para esgoto predial 4,000 UN 12,600 50,40 0,0218 99,5657
ARAM... |Arame recozido 18 bwg, 1,25 mm (0,01 kg/m) 5,027| KG 10,000 50,27 0,0218 99,5875
LED22 Par 20 2,000/ UN 25,000 50,00 0,0217 99,6092
87 Adaptador pvc soldavel, longo, com flange livre, 25 mm

x 3/4", para caixa d' agua 4,000 UN 11,710 46,84 0,0203 99,6295
ANEL/1...|Anel de Vedag&o 100mm 23,000 UN 2,000 46,00 0,0199 99,6494
10405 CAIBRO DE 2"x1" 10,000 M 4,310 43,10 0,0187 99,6681
5318 Solvente diluente a base de aguarras 3,073 L 12,900 39,88 0,0173 99,6854
21127 Fita isolante adesiva antichama, uso ate 750 v, em rolo

de19mmx5m 17,722] UN 2,380 39,38 0,0171 99,7025
PREG... |Prego de aco polido com cabeca 22 x 48 (4 1/4 x 5) 3,439 KG 11,480 38,97 0,0169 99,7194
JUNCA... [Juncao simples, pvc, 45 graus, dn 100 x 50 mm, serie

normal para esgoto predial 4,000 UN 7,600 30,40 0,0132 99,7326
ANEL/5... [Anel de Vedagdo 50mm 32,000| UN 0,950 30,40 0,0132 99,7458
TE/25/... |TE LRM 25MM 7,000/ UN 4,280 29,96 0,0130 99,7588
6189 TABUA DE MADEIRA NAO APARELHADA *2,5 X 30*

CM, CEDRINHO OU EQUIVALENTE DA REGIAO 2,966 M 9,850 29,18 0,0126 99,7714
LUVA/L...|Luva simples, pvc, soldavel, dn 100 mm, serie normal,

para esgoto predial 9,000 UN 3,120 28,08 0,0122 99,7836
CURV... [Curva pvc curta 90 graus, dn 40 mm, para esgoto predial 13,000 UN 2,120 27,56 0,0119 99,7955
PREG... |Prego 18x27 - 2.1/2x10 - belgo 3,127| KG 8,460 26,17 0,0113 99,8068
JOELH... |JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 90 GRAUS, DN 75 MM,

PARA ESGOTO PREDIAL 9,000/ UN 2,880 25,92 0,0112 99,8180
11070 ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 1" 6,000 M 4,250 25,50 0,0110 99,8290
INT/DU... |Interruptor paralelo 10a, 250v 2 TECLAS 1,000( UN 25,000 25,00 0,0108 99,8398
TE/32 Te soldavel, pvc, 90 graus, 20 mm, para agua fria predial

(nbr 5648) 12,000| UN 1,880 22,56 0,0098 99,8496
TE/100... [Te sanitario, pvc, dn 100 x 50 mm, serie normal, para

esgoto predial 3,000 UN 7,440 22,32 0,0097 99,8593
LIXA120 |Lixa em folha para parede ou madeira, numero 120 (cor

vermelha) 65,380 UN 0,330 21,58 0,0093 99,8686
37329 Rejunte epoxi branco 0,600 KG 35,440 21,28 0,0092 99,8778
HIDR/C... | Caixa caern para hidrometro 1,000( UN 21,000 21,00 0,0091 99,8869
1607 Conjunto arruelas de vedacao 5/16" para telha

fibrocimento (uma arruela metalica e uma arruela pvc -

conicas) 144,435| CJ 0,140 20,63 0,0089 99,8958
HIDR/C...|Registro Esfera e Tubulagio 1,000( UN 20,000 20,00 0,0087 99,9045
11681 Engate/rabicho flexivel plastico (pvc ou abs) branco 1/2 "

x 40 cm 4,000 UN 4,340 17,36 0,0075 99,9120
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INT/SI... [Interruptor simples paralelo 1,000| UN 15,000 15,00 0,0065 99,9185
ANEL/7...|Anel de Vedagdo 75mm 9,000( UN 1,590 14,31 0,0062 99,9247
10020 ADAPTADOR SOLDAVEL C/FLANGE P/CX D'AGUA

32x1" 1,000| UN 12,790 12,79 0,0055 99,9302
4517 SARRAFO DE MADEIRA NAO APARELHADA *2,5 X

7,5* CM (1 X 3") PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA

REGIAO 4,745 M 2,490 11,86 0,0051 99,9353
PVC20 Tubo pvc, soldavel, dn 20 mm, agua fria (nbr-5648) 6,000] M 1,920 11,52 0,0050 99,9403
JOELH... [Joelho pvc, soldavel, pb, 90 graus, dn 50 mm, para

esgoto predial 10,000| UN 1,150 11,50 0,0050 99,9453
6148 Sifao plastico flexivel saida vertical para coluna lavatorio,

1x21.1/2" 1,000| UN 10,780 10,78 0,0047 99,9500
JOELH... [Joelho pvc, soldavel, 90 graus, 32 mm, para agua fria

predial 10,000| UN 1,040 10,40 0,0045 99,9545
11829 Torneira de boia convencional para caixa d'agua, 1/2",

com haste e torneira metalicos e balao plastico 1,000 UN 9,700 9,70 0,0042 99,9587
10840 CONECTOR PARA CABO 10.0MM2 4,000 UN 2,350 9,40 0,0041 99,9628
JOELH... [Joelho pvc, soldavel, 90 graus, 25 mm, para agua fria

predial 35,000 UN 0,264 9,10 0,0039 99,9667
JOELH... |Joelho pvc, soldavel, pb, 45 graus, dn 50 mm, para

esgoto predial 4,000 UN 1,960 7,84 0,0034 99,9701
ADESI... [Adesivo plastico para pvc, frasco com 175 gr 0,660 UN 11,460 7,59 0,0033 99,9734
67 Adaptador pvc roscavel, com flanges e anel de vedacao,

1/2", para caixa d' agua 1,000( UN 7,430 7,43 0,0032 99,9766
JOELH... [Joelho pvc, soldavel, pb, 90 graus, dn 100 mm, para

esgoto predial 2,000/ UN 3,000 6,00 0,0026 99,9792
12410 PREGO 2 1/2" x 10 (18 X 27) 0,500| KG 11,260 5,63 0,0024 99,9816
LIXA100 |Lixa d'agua em folha, grao 100 3,816| UN 1,370 5,40 0,0023 99,9839
10952 CURVA DE PVC RIGIDO PARA ELETRODUTO DE 1" 2,000] UN 2,520 5,04 0,0022 99,9861
JOELH... |Joelho pvc, soldavel, pb, 45 graus, dn 100 mm, para

esgoto predial 1,000| UN 5,000 5,00 0,0022 99,9883
PLACA... |Acabamento de placa cega 1,000| UN 4,600 4,60 0,0020 99,9903
TE/25 Te soldavel, pvc, 90 graus, 25 mm, para agua fria predial

(nbr 5648) 7,000/ UN 0,568 3,99 0,0017 99,9920
JOELH... [Joelho pvc, soldavel, bb, 45 graus, dn 40 mm, para

esgoto predial 3,000 UN 1,120 3,36 0,0015 99,9935
TE/50X50(Te sanitario, pvc, dn 50 x 50 mm, serie normal, para

esgoto predial 1,000| UN 3,120 3,12 0,0014 99,9949
JOELH... [Joelho pvc, soldavel, bb, 90 graus, dn 40 mm, para

esgoto predial 5,000 UN 0,600 3,00 0,0013 99,9962
LUVA/50 |Luva simples, pvc, soldavel, dn 50 mm, serie normal,

para esgoto predial 2,000 UN 1,480 2,96 0,0013 99,9975
11406 LUVA DE PVC RIGIDO PARA ELETRODUTO 1" 2,000] UN 1,090 2,18 0,0009 99,9984
119 Adesivo plastico para pvc, bisnaga com 75 gr 0,400 UN 4,000 1,60 0,0007 99,9991
JOELH... [Joelho pvc, soldavel, 90 graus, 20 mm, para agua fria

predial 4,000 UN 0,350 1,40 0,0006 99,9997
3146 Fita veda rosca em rolos de 18 mm x 10 m (I x c) 0,300 UN 2,210 0,66 0,0003| 100,0000
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OBRA: Orcamento r04 julio - revisdo de projetos de engenharia, luminotecnico e gesso, esqu...
CLIENTE:

LOCAL:
DATA:

Curva ABC de materiais

TOTAL 230.90... 100,00
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